
 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Basilicata 

Ufficio III - Ambito Territoriale di Potenza 
 

Pag. 1 di 2 
 PEC: usppz@postacert.istruzione.it/ PEO: usp.pz@istruzione.it / sito Internet: www.istruzionepotenza.it 

 Piazza delle Regioni, 1 - 85100 Potenza           Telefono: 0971/306311 
C.F. 80003310762 / Codice Ipa: m_pi / Codice Univoco per la fatturazione elettronica: K2CT3W 

 
 

LA DIRIGENTE 
 
VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, e successive modificazioni ed integrazioni, recante 

“Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni 
pubbliche”;  

VISTO il D.P.R. 9 maggio 1994, n. 487, e successive modificazioni e integrazioni, recante 
“Norme sull’accesso agli impieghi nelle pubbliche amministrazioni e le modalità di 
svolgimento dei concorsi unici e delle altre forme di assunzione nei pubblici impieghi”;  

VISTO il Decreto Dipartimentale n. 1897 del 17/07/2024, con cui è stata indetta la 
“Procedura valutativa, per complessivi 1.435 posti, per la progressione all’area dei 
funzionari e dell’elevata qualificazione “; 

VISTO il Decreto Direttoriale n.110699 del 18/07/2024 concernente il Bando relativo alla 
procedura valutativa di progressione per l’accesso all’area dei funzionari e dell’elevata 
qualificazione; 

VISTO quanto previsto dall’art. 7 del predetto D.D. n.1897 del 17/07/2026, che delegava 
l’USR Sicilia alla valutazione, fra le altre, delle istanze pervenute dai candidati per 
la regione Basilicata e alla composizione della relativa graduatoria; 

VISTO il Decreto dell’USR per la Sicilia n. 36599 del 22/08/2024, rettificato con decreto n. 
37733 del 28/08/2024, relativo all’approvazione e alla diffusione delle graduatorie 
di merito relativo ai DSGA, fra le altre, per la regione Basilicata; 

VISTO  l’atto di delega, prot. 10052 del 28/08/2024, per il conferimento degli incarichi ad elevata 
qualificazione da Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi (D.S.G.A.), valevole 
dall’a.s. 2024/2025;  

VISTA la tabella allegata al D.M. 172 del 09 agosto 2024, afferente al contingente da 
immettere in ruolo nella misura di n. 3 unità per la regione Basilicata, di cui n.2 
posti per la provincia di Potenza e n.1 posto per la provincia di Matera; 

VISTO l’avviso pubblicato sul sito dell’Ambito Territoriale di Potenza, prot. 10016 del 
27/08/2024, con il quale è stato comunicato l’avvio delle operazioni di immissioni 
in ruolo per il profilo professionale di DSGA per la regione Basilicata; 

VISTE le preferenze espresse dagli interessati, attraverso i moduli predisposti da 
quest’Ufficio, allegati al predetto avviso, in merito alla scelta della provincia e 
della sede di assegnazione; 

 
DECRETA 

 
Art. 1 – Per le motivazioni indicate in premessa, che costituiscono parte integrante del 

presente decreto, i candidati elencati nella tabella allegata, inseriti nella 
graduatoria regionale (Basilicata) relativa alla procedura valutativa per complessivi 
1.435 posti, per la progressione all’area dei funzionari e dell’elevata qualificazione per le 



 

Pag. 2 di 2 
 PEC: usppz@postacert.istruzione.it/ PEO: usp.pz@istruzione.it / sito Internet: www.istruzionepotenza.it 

 Piazza delle Regioni, 1 - 85100 Potenza           Telefono: 0971/306311 
C.F. 80003310762 / Codice Ipa: m_pi / Codice Univoco per la fatturazione elettronica: K2CT3W 

  
 

Ministero dell’istruzione del merito      USR Basilicata - Ufficio III -  A.T. Potenza 

Regioni Sicilia, Calabria e Basilicata, pubblicate con decreto dell’USR Sicilia n. 36599 
del 22/08/2024, rettificato con decreto n. 37733 del 28/08/2024, sono individuati, 
in attuazione del Bando relativo alla procedura valutativa di progressione per l’accesso 
all’area dei funzionari e dell’elevata qualificazione, D.D. n. 110699 del 18/07/2024,  
quali destinatari di contratto a tempo indeterminato per l’a.s. 2024/25 nel profilo 
di DSGA – Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi, inquadrati nell’area dei 
funzionari e dell’elevata qualificazione a decorrere dal 01 settembre 2024 ed 
assegnati alle sedi indicate accanto a ciascun nominativo. 

 
Art. 2 -I candidati individuati con il presente atto saranno tenuti a presentarsi presso 

l’Istituzione Scolastica di assegnazione in data 2 settembre 2024 alle ore 8:00. La 
mancata presentazione nei termini indicati in assenza di giustificato motivo sarà 
considerata quale rinuncia all’immissione in ruolo. Si ricorda che, in base a 
quanto previsto dalla nota del DGPER. n. 130813 del 28 agosto 2024, il contratto 
avrà decorrenza giuridica ed economica dal 1 settembre 2024, in quanto:”…la 
circostanza che tale data coincida con la domenica – e quindi con la chiusura delle scuole 
e con la materiale impossibilità per il personale di assumere servizio – configura una 
causa di forza maggiore che non si ritiene possa incidere sulle posizioni giuridiche 
soggettive, previdenziali ed assistenziali…”. 

 
Art. 3 – Il Dirigente Scolastico della sede di assegnazione provvederà a conferire agli interessati 

l’incarico ad elevata qualificazione da Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi 
(D.S.G.A.), valevole dall’a.s. 2024/2025, giusta delega prot. 10052 del 28/08/2024. 

 
Art. 4 - Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale nei termini 

di legge. 
 

 
LA DIRIGENTE 

- Debora INFANTE- 
Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 

dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 


		2024-08-30T08:04:41+0000
	INFANTE DEBORA


		2024-08-30T10:19:02+0200
	protocollo




